



frema Reform Magermilchpulver, 500g

frema Reform Magermilchpulver -



Artikelnummer 200203	GTIN-Stück  4 046006 002033	GTIN-Verpackung  4 046006 202037	eco-ID 143904	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke granoVITA

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Entrahmte MILCH, sprühgetrocknet.

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Kalt oder warm löslich

frema Reform Magermilchpulver ist ein hochwertiges Lebensmittel, das nach einem modernen, werterhaltenden Verfahren aus entrahmter Milch hergestellt wird. Es enthält ca. 35 % vollverdauliches Milcheiweiß mit einer hohen biologischen Wertigkeit.

- Vegetarisch
- Ohne Zuckerzusatz*
- Glutenfrei
- Ohne Hefextrakt
- Sojafrei
- Eiweißreich
- Reich an Calcium, Magnesium und Phosphor
- Enthält Vitamin B1
- Reich an Vitamin B2 und Pantothersäure

*Enthält von Natur Zucker Zubereitung: Für eine normale Tasse Magermilch genügen 15 g frema Reform Magermilchpulver auf 150 ml Wasser. Dazu das Instantpulver ganz einfach in das Wasser unter Rühren zugeben - fertig! (Ein gehäufte Esslöffel entspricht 10-13g Instant-Pulver.) 50 g Instantpulver auf 500 ml Wasser ergeben 500 ml Magermilch. Höher dosiert ergibt frema Reform Magermilchpulver ein eiweißangereichertes, vollmundiges Getränk.

Vielseitig einsetzbar

Das Magermilchpulver ist so vielseitig einsetzbar wie frische Milch. Es löst sich sekundenschnell in kaltem und warmen Wasser, in Frucht- und Gemüsesäften oder anderen Flüssigkeiten. Trocken eignet sich das Pulver auch zum Verfeinern von sämigen Speisen. Es ist ideal für zuhause und unterwegs.





frema Reform Magermilchpulver, 500g

frema Reform Magermilchpulver -



Artikelnummer 200203	GTIN-Stück  4 046006 002033	GTIN-Verpackung  4 046006 202037	eco-ID 143904	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Kurzbeschreibung

frema Reform Magermilchpulver 500 g
Kalt oder warm löslich

- Vegetarisch
- Ohne Zuckerzusatz*
- Glutenfrei
- Ohne Hefeextrakt
- Sojafrei
- Eiweißreich
- Reich an Calcium, Magnesium und Phosphor
- Enthält Vitamin B1
- Reich an Vitamin B2 und Pantothersäure

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Lagerung in trockener Umgebung

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Cashewnuss, Dinkel, Fruktose, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Hefe, Kamut, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Roggen, Walnuss, Weizen, Zimt

enthalten: Milch, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ ungesüßt ✓



frema Reform Magermilchpulver, 500g

frema Reform Magermilchpulver -



Artikelnummer 200203	GTIN-Stück  4 046006 002033	GTIN-Verpackung  4 046006 202037	eco-ID 143904	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Milchart.....	Kuh
Homogenisiert.....	ja
Fettgehalt im Milchanteil.....	1 %

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	nein
--------------------	------

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung.....	Nicht als Nahrung für Säuglinge unter 12 Monaten bestimmt.
Bezeichnung des Lebensmittels.....	Magermilchpulver
Inverkehrbringer.....	Heirler Cenovis GmbH, Schützenstraße 24, D-78315 Radolfzell

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1513 kJ / 356 kcal
Fett.....	1,0 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,7 g
Kohlenhydrate.....	54,3 g
davon Zucker.....	54,3 g
Eiweiß.....	32,5 g
Salz.....	0,4 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung

Vitamine & Mineralien

Thiamin B1.....	0,3 mg
Riboflavin B2.....	2,2 mg
Panthothensäure B5.....	3,5 mg
Calcium.....	1300 mg
Magnesium.....	110 mg
Phosphor.....	1020 mg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Kunststoff, Alu, Pappe
Verpackungsart.....	Dose

Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------